
                                      (Provincia di Ragusa)                                     

     

SETTORE MANUTENZIONI-ECOLOGIA 

                                

                                 

 

 

              REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI       N.  263         Del   01/08/2011 
 

 

 

 

        OGGETTO:  Servizio  di  smaltimento  dei  rifiuti solidi urbani presso la discarica  per  rifiuti  

                               non pericolosi  sita in Via Verdi, 44/B, Contrada Tiritì, Motta S. Anastasia (CT)          

                               Liquidazione  Fatture  n°  3172, 3173, 3174,3175, 3176  del 30.06.2011  emesse 

                               dalla Ditta  OYKOS  S.p.a.  per il servizio  svolto  dal 01.06.2011 al 30.06.2011 

                

 

IL CAPO SETTORE 

 

                       PREMESSO : 

  Che con Decreto del Direttore  di Settore n° 483 del  21.07.2010 dell’Assessorato Reg.le 

dell’Energia,  Dipartimento Rifiuti ed Acque,  la Società d’Ambito  prov.le  ATO Ragusa Ambiente 

Spa in liquidazione,  di cui fa parte il Comune di Scicli,  è stata autorizzata  a conferire presso la 

discarica di proprietà dell’Oykos Spa, i rifiuti urbani ed assimilati non pericolosi, e che con decorrenza  

12.08.2010, il Comune di Scicli  conferisce i propri rifiuti presso la  suddetta discarica,  

Che con Delibera di Giunta n° 91 del 6.05.2011, è stato approvato lo schema di contratto per lo 

smaltimento dei R.S.U.  raccolti nel territorio comunale di Scicli, presso la discarica  per  rifiuti non 

pericolosi  sita in Via Verdi, 44/B, Contrada Tiritì, Motta S. Anastasia (CT);       

Che in data 16.05.2011 è stato sottoscritto  tra la società OYKOS Spa con sede a Motta 

S.Anastasia  (CT), ed il Comune di Scicli,  il Contratto di servizio per lo smaltimento  dei rifiuti non 

pericolosi ,  con rep. N° 151,   al fine di istituire un rapporto diretto  con la OYKOS  S.p.a.;  

            Quanto sopra premesso: 

 Viste le  seguenti fatture emesse dalla  OYKOS  S.p.a di Motta S. Anastasia  a fronte del 

servizio svolto nel  periodo  che va dal  01.06.2011  al 30.06.2011,  pari a complessive €.  53.393,89 

iva 10%  compresa,  così distinte: 

-n°  3172 del 30.06.2011,   relativa allo smaltimento     di   €.   58.834,75   iva compresa 

-n°  3173 del 30.06.2011,  relativa al Post mortem         di  €.   29.557,18     “          “ 

-n°  3174 del 30.06.2011,  relativa  alla Royalties          di   €.    7.630,35     “         “   

-n°  3175 del 30.06.2011,  relativa  al Tributo speciale  di  €.     7.427,98     “         “  

-n°  3176 del 30.06.2011,  relativa al Pretrattamento     di  €.    11.106,52    “          “ 

 Sommano               €.   114.556,78    “          “ 

 

 -Vista la propria Determina  n°    193 del  10.06.2011 , con la quale è stata impegnata la somma 

di  €. 300.000,00  per  la  copertura finanziaria del servizio di che trattasi; 

  

 

 



          RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 

114.556,78  iva compresa  a  favore della  OYKOS  S.p.a.   con sede in Via Verdi, 44/B, Contrada 

Tiritì, Motta S. Anastasia (CT),  a saldo   del  servizio di  smaltimento R.S.U.  ed assimilati non 

pericolosi. effettuato nel periodo  1.06.2011   -   30.06.2011; 

          VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

 

                                                                       DETERMINA 

 

          1)- di liquidare e pagare in favore  della  ditta OYKOS  S.p.a.   con sede in Via Verdi, 44/B, 

Contrada Tiritì, Motta S. Anastasia (CT),   la complessiva somma di €.  114.556,78  IVA compresa, a 

saldo del servizio di smaltimento R.S.U. ed assimilati non pericolosi effettuato nel periodo  16.05.2011   

-   31.05.2011;  di cui alle fatture indicate in premessa; 

          2)- di prelevare la superiore somma di  €. 114.556,78 dall’intervento  1.09.05. 03/10 capitolo 60 

del  redigendo bilancio comunale 2011, ove risulta disponibile per effetto della Determina n° 193 del 

10.06.2011; 

          3)-  Di trasmettere originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                                      (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 
         ALLEGATO  ALLA  DETERMINA   DEL CAPO SETTORE  SETTORE  MANU- 

                 TENZIONI – ECOLOGIA      n. 263      del 01/08/2011 

 

 

OGGETTO:   Servizio  di  smaltimento  dei  rifiuti solidi urbani presso la discarica  per  rifiuti  

                         non pericolosi  sita in Via Verdi, 44/B, Contrada Tiritì, Motta S. Anastasia (CT)          

                         Liquidazione  Fatture  n°  3172, 3173, 3174,3175, 3176  del 30.06.2011  emesse 

                         dalla Ditta  OYKOS  S.p.a.  per il servizio  svolto  dal 01.06.2011 al 30.06.2011 

 

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                               (Dott. Salvatore Roccasalva) 


